Alia est opinio in extrēo. q̄ vlt tū ē in intellectu. p̄dico q̄  
arguit̄ p̄ omēta. q̄ intellect⁹ ē q̄ facit vltitātē in reb⁹  
s. intellect⁹ agēs nō ē potētia factia. s. actia. ergo nihil cāt  
extra intellectū. C̄ p̄deterca vlt est vnū in multis et de mul-  
tis. ex p̄rio poste. ergo includit eētialr cōpationē ad sup-  
posita. vt p̄dicabile ad subijcibile. s. talis p̄patio nō est in  
re s. tū in intellectu cōparātē. ergo etc. C̄ Sz p̄ istā op̄ionēz  
arguit̄. nā obm̄ nāliter p̄cedit actū. s. vlt ē obiectū itelle-  
ctus. ergo vlt nāliter p̄cedit itellectionē q̄ intelligit̄. s. nō  
est actu in intellectu nisi per itellectionem. ergo vniuersale  
nō est in intellectu tū. C̄ p̄deterca subz scie inquantū subz  
p̄cedit intellectū. s. subz scie vt sūbm̄ ē vlt. ergo etc. p̄batio  
minoris. q̄ subz scie vt sic ē p̄rio tale p̄pando ad passionē  
et si p̄rio tale ergo de oī et sic pōt eē scia de eo.

Quātū ad secūdū p̄rio p̄mittā aliqs distictiōes. sc̄do in-  
ferā aliqs p̄clones. C̄ De p̄rio sit ista p̄ria disti-  
ctio. duplex ē itētio. s. p̄. et sc̄da. Dico primā itētiōez ipam  
rē positā in eē intellectu et cognito. d̄ p̄ria. q̄ res d̄ itētio  
nō quocūq̄z mō res. s. vt itellecta et cognita. C̄ loco itētio-  
nē sc̄daz quādā relōnē seu p̄pationē itellect⁹. q̄ intellect⁹  
cōparat vnā primā itētionē ad alterā. seu vnū itellectū al-  
teri. Exēplū itellect⁹ itelligēs hoīez et itelligēs aīal. p̄parat  
vnū ad aliud s̄m rōnē p̄dicabilis et subijcibilis. q̄ p̄pa-  
tio ex pte aīalis dicit̄ gen⁹: et ex pte hoīs d̄ spēs. et sic s̄m  
diuersas p̄pationēz format diuersas itētiōes sc̄das. puta  
generis et speciei et idiuiduali et h̄mōi. ita q̄ oīs sc̄da itē-  
tio est formalr relatio rōnis. sc̄da distictio sit ista. q̄ cuz  
vlt sit quoddā p̄cretū. pōt accipi dupli. vno mō p̄ se si

gnificatiuo. qd est vltitas. et sc̄da itētio que est qdā rela-  
tio rōnis in p̄dicabili ad illud de quo ē p̄dicabile. et hūc re-  
spectū rōnis significat h̄ nomē vlt in p̄creto. et vltitas i ab-  
stracto. Alio mō sumit̄ vltē pro illo qd denoiat̄ ab illa in-  
tētionē vltitas q̄ ē aliq̄ res p̄rie itētionis. nā sc̄de itētiōes  
applicant̄ primis. et h̄ sc̄do mō pōt adhuc accipi dupli-  
citer. vno mō p̄ illo qd est q̄si sūbm̄ remotū denoiatū ab il-  
la sc̄da itētionē. et sic nā absolute sūpta d̄ vltē q̄ten⁹ nō de-  
se h̄. et idē nō repugnat sibi ex se dici de multis. et nā sic ac-  
cepta est indeterminata p̄riatiue siue negatiue. Alio modo  
pōt sumi p̄ isto subiecto p̄pino qd est ipa nā idetermi-  
nata p̄rie. vt. s. cōiūcta indeterminatiōi actuali q̄si habi-  
tui p̄rio. et h̄ mō nō est vltē nisi nā sit actu ideterminata. ita  
q̄ sit vniū itelligibile nūero dicibile de oī supposito. et illud  
est cōplete vltē. C̄ Tertia distictio sit ista. esse in intellectu  
cōtingit dupli. vno mō subiectiue. vt spēs et h̄itus sunt in  
aīa. Alio mō obiectiue. sicut nūc loqm̄r. et h̄ mō pōt esse  
dupli. vno mō habitualr siue in actu p̄rio. q̄n. s. est ibi per  
spēm manētē in intellectu vt mediāte motiū ad itellectio-  
nē. alio mō actualr siue in actu sc̄do. q̄n. s. actu mouet et in-  
telligit̄. sc̄dus modus iest p̄rimū. et nō ec̄uerso. sic p̄z.  
De sc̄do sit ista p̄. p̄uersio q̄ vltē sūptū p̄rio mō. s. p̄ itētio-  
nē nihil est in reb⁹. s. in intellectu tū. H̄c p̄bo sic. puz enī  
rōnis nihil est extra in reb⁹. s. vltē sic acceptū est h̄mōi. vt  
p̄z ex dictis. ergo etc. C̄ p̄dico ista p̄clone pōt itelligi op̄io  
p̄i recitata. nā ista p̄patio q̄ est itētio sc̄da nō est nisi sub-  
iectiue in intellectu p̄parātē. et sic p̄cludit rōnes ibi posite  
p̄ op̄ione. tū sicut p̄z h̄ op̄io ic̄plete loq̄t̄ de vlti. sicut p̄ce-  
dit rōnes p̄ eaz. C̄ Sc̄da cōuersio sit ista. vltē sūptū sc̄do  
mō. s. p̄ subo remoto itētiōis est aliqd vere in reb⁹. H̄c  
p̄bo sic. illud qd circūscripto oī actu itellect⁹ est vere. ē ali-  
qd i reb⁹. s. vltē sic acceptū ē h̄mōi. nā circūscripto oī actu  
itellectus nā lapidis q̄ ex se nō est h̄ s. idetermiata negati-  
ue. ergo tale vltē ē aliqd in reb⁹. et p̄ ista p̄clone pōt itelligi  
sc̄da op̄io recitata p̄i. et sic ic̄cludit rōnes ibi posite. tū  
h̄ op̄io ic̄plete loq̄t̄ de vlti q̄ h̄z nā sic sūpta sit ideter-  
minata p̄riatiue vel negatiue et p̄radictorie. non tū p̄rie.  
qd requirit̄ ad p̄plemētū vltis. sic p̄cedit rōnes cōtra opi-  
nionē. C̄ Sz iuxta istā cōclusionē oīz dubiū. vtrū natura  
sic sūpta ideterminate et indifferēs q̄ nō est de se h̄ beat ali-  
quā vnitātē realē minorē vnitātē nūerabili. ex quo ponit̄  
nō esse h̄. C̄ R̄ideo q̄ sic p̄pter qd tertia p̄clō sit ista. vltē  
sūptū sc̄do mō ē vnū vnitātē aliq̄ reali minorē tū vnitātē  
nūerali. H̄anc oīdo sic. vni⁹ potētie ē vnū obiectū. s. potē-  
tia sensitua. puta visus est vna potētia. ergo h̄z vnū obm̄  
nō vnum numero. q̄ tūc nō posset videre nisi vnū colorē  
nūero nec vnū p̄ itellectū. q̄ p̄cedit actū itellectus sicut et  
sensus. ergo est vnū aliq̄ alia vnitātē reali. q̄ sicut obiectū  
sensus inquantū obm̄ p̄cedit itellectū. ita et s̄m suā vnitātē  
realē p̄cedit omnē actū itellectus. C̄ Dices q̄ obiectum  
p̄rimū et adequatū sensus est aliqd cōe abstractū p̄ itelle-  
ctū ab oībus alijs p̄icularib⁹ obiectis. et ita nō h̄nt vnitā-  
tē nisi p̄tinētis illa plā obiecta p̄icularia. ita q̄ obm̄ sen-  
sus respectu vnus actus vtiq̄z p̄cedit itellectū. et tunc est  
aliquod singulare. tū obiectū p̄rimū sensus adequatū est  
aliquod vltē abstractū ab omnibus p̄icularibus per intel-  
lectū. C̄ Sed cōtra. q̄ vnus actionis sensus est vnū ob-  
iectum s̄m aliquam aliā vnitātē realem. vt etiam tu con-  
cedis. sed nō s̄m vnitātē numeralem. ergo s̄m aliā vnitā-  
tē realem que nō est numeralis. p̄batio minoris. quia  
potētia cognoscēs obiectū s̄m aliquā vnitātē. distinguit̄  
ipm ab omni alio qd non est hac vnitātē vnum. p̄dica-  
tum includitur in subiecto. sed sensus nō cognoscit obie-  
ctum inquantū est distictū a quolibet quod nō est vnum  
illa vnitātē numerali. ergo sensus nō cognoscit obiectum  
s̄m vnitātē numeralem. ergo s̄m alienam. probatio af-  
sumpti. quia nullus sensus discernit hunc radium solis  
differre numeraliter ab alio radio. s. continue variēt in  
medio. quaten⁹ accētia nō migrāt. sili si p̄ potētia diuinā  
ponatur duo corpa equalia et omnino similia in albedine

tunc visus nō distingueret illa duo alba. sed indicaret eē  
vnum album tm̄: sensus ergo nō cognoscit obiectum fm̄  
vnitate nūcralē. ergo fm̄ aliā vnitate realē. ita q̄ et vni  
us actus sensus nō est vni obiectum fm̄ vnitate nūcralē.  
¶ **P**roterea ad principale. in oī genere est vni primū qd̄ est  
mēsurā oīuz q̄ sūt illi? gn̄is. ex. r. hui? . **T**er. cō. z. et illa  
vnitas est realis. alioqn̄ nō eēt mēsurā nisi fm̄ p̄sideratio  
nē rōnis. ergo et nō eēt aliq̄ entia posteriora q̄ depēderēt  
a mēsurā nisi eēt rō. et tūc etiā intellect? possēt attribuē alteri  
rōnē mēsure. s; illud tale nō est vni nūero. tū qz nulluz  
singulare alicui? generis est mēsurā oīuz illoz q̄ sūt in illo  
gn̄e qz in idiuuiduis eiusdē sp̄ei nō est h̄ p̄ri? . et hoc posteri?  
ex tertio hui? . tū qz sub sp̄e albedis p̄t vari duo idiuuidua  
eā alba. et tūc vni nō eēt mēsurā alteri? . ergo illud primū  
qd̄ est mēsurā ē vni aliq̄ vnitate reali q̄ nō ē v̄lis. ¶ **P**ro  
terea idē silē et eāle fūdat sup̄ vni ex quito hui? . caplo. de  
ad aliqd̄. **T**er. cō. z. o. tūc sic. nullo intellectu exīte ē silē  
do realis hui? . albi ad illud album fm̄ albedinē. ergo ali  
qua realis vnitas est primū fūdamētū hui? relationis. qz  
talis relatio n̄ fūdat sup̄ ens rōnis formalis. nō ē at vnital  
nūcralis. p̄ qz hoc albū et illud albū nō sūt idē nūero. qz  
nihil vni et idē est silē sibi ipsi. ergo est aliq̄ alia. ¶ **P**roterea  
circūscripto oī intellectu h̄ ignis gn̄at hūc ignē simlē si  
bi in forma. qz generās gn̄at sibi silē pp̄ formā. vt dictū ē  
in b. vij. et illa gn̄atio ē vniuoca. s; gn̄atio vniuoca requir  
vnitate forme in gn̄ante et gn̄ato. illa vnitas nō est nūcra  
lis. ergo aliq̄ alia. et est realis. qz circūscripto oī intellectu  
dictū est. ¶ **P**roterea. si oīs vnitas realis est nūcralis. er  
go oīs diuersitas real? ē nūcralis. l. q̄is est falsū. ergo et añs.  
p̄batio p̄ntie. qz vni et multa. idē et diuersū sūt opposita.  
ex. r. hui? . et tōtēs dī vni oppositoz. quotēs et reliquū. ex  
p̄rio thopicoz. et sic si tm̄ est vnitas nūcralis. tm̄ est diuer  
sitas nūcralis. ¶ **T**er. oē diuersū est i se vni. qz vni dī qd̄  
est ab alio diuersū. sicut ergo est vni. sic et diuersū. ergo si  
vni nūcralit? et diuersū nūcralit?. et nō plus. falsitas p̄ntis  
p̄bat. **T**ū qz oīs diuersitas nūcralis inquātū nūcralis ē  
eālis. et tūc tātū differret sortēs a platone quātū a brunel  
lo. **T**ū qz seq̄ ex h̄ qz tūc intellect? nō possēt abstrahē a sor  
te et a platōe aliqd̄ eōe magis q̄ sorte et a brunello. et tūc  
qd̄libet v̄le eēt pure fictitiuz. ¶ **P**ro ista p̄clōne sūt et alie  
rōnes. s; iste nūc sufficiat. ¶ **Q**uarta p̄clō sit ista. v̄le ter  
tio mō sūptū qd̄ est indeterminatū p̄rie nō est in intellectu  
actuali de necessitate. ¶ **P**ro illa conclōne faciunt rōnes  
cōtra tertiā opinionē. **T**ū. s. qz oīm nālī p̄cedit actū. **T**ū  
qz subm̄ scie inquātū subm̄ p̄cedit intellectū et habitū. ¶ **S**  
p̄clō sit ista v̄le tertio mō sūptū ē in intellectu habituali de  
necessitate. ¶ **P**ro illa p̄clōne faciūt rōnes h̄ sedam opinio  
nē. sp̄aliter p̄ria. s. qz v̄le est vni intelligibile nūero. ¶ **S**e  
rta p̄clō sit ista. v̄le tertio mō sūptū fm̄ illud qd̄ est: est in  
reb? . p̄batio hui? . tū qz relatio addita n̄c qd̄ est eē in intel  
lectu hūcrali h̄ fūdari in re. qz illud qd̄ ē in rebz istā relō  
nē ergo illud qd̄ est v̄le ē in re. tū qz alī cū sciasit de v̄lib?  
sciēdo aliqua de v̄lib? nihil scirem? de reb? . s; tm̄ de cōce  
ptibus nostris. et tūc opinio n̄c nō imutaret a vero in fal  
sū p̄pter imutationē in existētia rei. v̄n dicit pōt qz v̄le est  
in re sic accipiēdo qz eadē n̄c q̄ est in existētia d̄terminata  
p̄ gradū singularitatis ē indeterminata negatiue et in intelle  
ctu obīue. et vt h̄z h̄c relōne ad intellectū vt ad cognoscētē  
ē indeterminata p̄rie in d̄terminatione sibi addita p̄ intellectū  
et tūc est p̄pletuz v̄le. ¶ **S**ic ad questionem.